
21/07/2021 SEI/ICMBio - 9245588 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9383410&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=44f25eae… 1/3

02127.000998/2021-84
Número Sei:9245588

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

ICMBIO IBIRAMA
Estrada Geral do Ribeirão, s/n, -  Ibirama - CEP 89140-000

Telefone: (47) 3357-9064
 

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA PRÉ-SELEÇÃO – TESTES TAF E THUFA

 
Aos 20 dias do mês de julho de 2021, na Floresta Nacional de Ibirama  e na Floresta Nacional de Três Barras, de forma remota, às 11:00 horas, reuniram-se os
servidores públicos: CARLOS JOSÉ RIBEIRO DA SILVA Matrícula Siape 1365133, JOSÉ GUILHERME DIAS DE OLIVEIRA Matrícula
Siape 1249544 e HOMERO DE OLIVEIRA SALAZAR FILHO  Matrícula Siape 1422897, integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo
Simplificado para Contratação de Agentes Temporários Ambientais – ATA, designados pela ORDEM DE SERVIÇO Nº 33/2021/GR-5/GABIN/ICMBIO, de 05
de julho de 2021 (9150498). 
Esta comissão após decorrido o prazo recursal do edital, no qual não foram interpostos recursos ao resultado preliminar apurado nos Testes TAF e THUFA
(9157710) homologados pela ATA DE HOMOLOGAÇÃO DA PRÉ-SELEÇÃO – TESTES TAF E THUFA (9170572) realizados em 06/07/2021, pelos
avaliadores  FLAVIO ZANCHETTI e JOSÉ GUILHERME DIAS DE OLIVEIRA e, orientada pelo Edital de Seleção, documento SEI nº 9092834, resolve:

HOMOLOGAR o seguinte resultado final da pré-seleção, para contratação de agentes temporários ambientais - ATA: 

Classificação* Nome do(a) candidato(a) NOTA THUFA 1 2 3 TAF - Tempo Resultado

1 ELIAS HARTMANN 7,1 2,1 3,0 2,024' 24" Classificado

2 ADRIANO HENRIQUE DOS SANTOS 6,5 1,5 3,0 2,024' 50" Classificado

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=9284512&id_procedimento_atual=8971046&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=3f54b471bf943626d0cdd2e330281f66f4fc624c01775261174ddbf459ab5f65
https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=9292082&id_procedimento_atual=8971046&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=c659e238c34eec9c4ca05936d70bc9e0b0291a878eb4cefafb092de7e4d0b3e7
https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=9305478&id_procedimento_atual=8971046&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=c08978c69ba288cccf3d0b98f3334dba64bd042294782ddd09674e058317cad4
https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=9224494&id_procedimento_atual=8971046&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=23dbab5aaaa86c00e1cb1b2094bef51f4e6bb8d9901f271bfa5ce9d23f19d0f4


21/07/2021 SEI/ICMBio - 9245588 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9383410&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=44f25eae… 2/3

2 SILVIO SCHROEDER 6,1 1,5 2,7 1,925'00" Classificado

4 ARNO WEBER 5,95 1,2 2,752,024' 20" Classificado

5 ALESSANDRA ANDREIA MACHADO 5,65 1,052,7 1,925' 00" Classificado

THUFA - Critérios avaliados: 1) Limpeza da área capinada: nota de 01 a 05 (média das notas dos avaliadores); 2) Raspagem da área: nota de 01 a 03 (média das notas
dos avaliadores); 3) Retirada do material capinado: nota de 01 a 02 (média das notas dos avaliadores). TAF - Critérios avaliados: Tempo

Ficam selecionados para a fase seguinte, de análise curricular, a totalidade dos candidatos classificados pois atendem o critério de classificação em até 4 (quatro)
vezes o número de vagas abertas para a área temática, nível, duração contratual e setor concorrido.
Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

 

_______________________________________________
HOMERO DE OLIVEIRA SALAZAR FILHO

Presidente da Comissão
 

_______________________________________________
CARLOS JOSÉ RIBEIRO DA SILVA

Membro da Comissão
_______________________________________________

JOSÉ GUILHERME DIAS DE OLIVEIRA
Membro da Comissão

 

 

 
 

Documento assinado eletronicamente por Homero De Oliveira Salazar Filho, Chefe, em 20/07/2021, às 12:43, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



21/07/2021 SEI/ICMBio - 9245588 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9383410&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=44f25eae… 3/3

Documento assinado eletronicamente por Jose Guilherme Dias de Oliveira, Analista Ambiental, em 20/07/2021, às 15:06, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Carlos Jose Ribeiro Da Silva, Analista Ambiental, em 20/07/2021, às 20:00, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 9245588 e o código CRC
C0C31B1A.

 

 

 

Criado por 45185824034, versão 6 por 45185824034 em 20/07/2021 12:43:33.


